DESPACHO-SEAF - 27342024
( relativo ao Processo 191562022 )
Código de validação: F5C8D4D1CD

Assunto: Garantia Contratual
Interessado: Comissão Permanente de Licitação

Ao Diretor-Geral

Encaminhem-se os autos a Vossa Senhoria, para conhecimento e deliberação acerca do

parecer, anexo PARECER-DGAJA - 2722024, no qual a Assessoria Jurídica entende ser viável a aceitação do

Seguro-Garantia, anexo MINUTA_NOVA_APOLICE_1º_ADITIVO_PRAZO_CT_05_2023, como Garantia

Contratual ofertada pela Empresa G. KELLY DA SILVA ARAÚJO LTDA., relativa a exigência contida na

Cláusula Sétima do Contrato nº 05/2023, com fundamento no art. 56 da Lei nº 8.666/93, sugerindo o

prosseguimento do feito, com a brevidade que o caso requer, considerando a iminente perda de vigência da

atual garantia, nos termos do parecer supra.

Registre-se que foi providenciado o apensamento do Processo Administrativo nº 62932023 a

estes autos, conforme sugestão da Assessoria Jurídica no parecer citado.

assinado eletronicamente em 03/07/2024 às 14:21 h (*)

LUANNA KERLYS MOURA FERREIRA
DIRETOR DE SECRETARIA

Secretaria Administrativo-Financeira

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: saf@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

U
A

N
N

A
 K

E
R

L
Y

S
M

O
U

R
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

m
 0

3
de

 J
ul

ho
 d

e
20

24
 à

s
14

:2
1

h
co

nf
or

m
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-S

E
A

F
-2

73
42

02
4,

 C
ód

ig
o

de
V

al
id

aç
ão

: F
5C

8D
4D

1C
D

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3345136&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3300098
https://mpma.mp.br/autenticidade